REQUERIMENTO  N.º           /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                 O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Antério Mânica, para que interceda junto a secretaria competente, no sentido de proceder a instalação de bebedor de água no Ginásio Poliesportivo, ao lado do CAIC, localizado entre os Bairros Novo Horizonte e Canaã.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 22 de outubro de 2007; 63º da Instalação do Município.

  VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (DEM)

Vice-Presidente

Exposição dos motivos:

O presente requerimento tem como objetivo solicitar ao Exmo. Sr. Antério Mânica, para que verifique a possibilidade de interceder junto a secretaria competente, no sentido de determinar a instalação de bebedor de água no Ginásio Poliesportivo, ao lado do CAIC, localizado entre os Bairros Novo Horizonte e Canaã.

Há alguns meses o equipamento foi retirado do local por motivos desconhecidos, e até a presente data o mesmo não reinstalado. Vale lembrar que o bebedor de água é essencial para saciar a sede, provocada pelo esforço físico na prática de esportes.

O espaço tem sido usado constantemente, principalmente para atividades físicas que são fundamentais para a saúde humana. Assim, é de suma importância a instalação desse equipamento que em muito beneficiará os freqüentadores.

À vista do exposto, este Signatário tenciona obter o respaldo necessário dos Nobres colegas legisladores, para a aprovação da matéria ora apresentada, bem como a execução do presente pleito, por parte do Poder Executivo.

Unaí, 22 de outubro de 2007.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (DEM)

Vice-Presidente